ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 491/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações  sejam  tomadas  a  fim  de  reforçar  a  segurança  nas  escolas,  como  a  inspeção  e
manutenção  dos  portões  para  que  possam permanecer  fechados,  e  orientação  aos  pais
para que ao entrar e sair da escola fechem o portão.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  cidadão  junto  a  este  gabinete,  a  fim  de
contribuir  para  segurança  das  crianças  e  colaboradores  na  escola,  assim  como  para
tranquilidade dos pais em saber que seus filhos estão seguros.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​